
  

          
 

           
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 42/2016            Seduta del  06.04.2016 

 
OGGETTO ATTO DI INDIRIZZO SULL’INDIVIDUAZIONE E LA CONCESSIONE IN USO 

DURATURO DEGLI SPAZI PRESSO L’EX DIREZIONE DIDATTICA DI 
CADONEGHE -   PROVVEDIMENTI.  

 
L’anno 2016 addì 06 del mese di aprile alle ore 19.30 nella Residenza Municipale si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 
 
1. SCHIAVO Michele Sindaco P 
2. GASTALDON Mirco Vice Sindaco P 
3. GIACOMINI Denis Assessore P 
4. NANIA Enrico Assessore P 
5. VENTURATO Paola Assessore P 
6. PARIZZI Augusta Maria Grazia Assessore A 

 
e pertanto complessivamente presenti n. 5 componenti della Giunta 

 
Presiede il Sindaco SCHIAVO Michele. 
Partecipa alla seduta TAMMARO Dott.ssa Laura, Segretario Comunale. 
La seduta è legale. 
 
 
N.   347   registro atti pubblicati 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d. Lgs. 267/2000) 
 

Si certifica che copia della presente delibera è stata 
affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi dal 12.04.2016 
 
Addì 12.04.2016 
 
                    IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 D. Lgs. 267/2000) 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione È 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma 
dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000, il       
 
 
Addì       
 
                              IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Si certifica che la presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo il   12.04.2016      
 
Addì 12.04.2016 
                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

       



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 06.04.2016 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO SULL’ INDIVIDUAZIONE E LA CONCESSIONE IN USO 

DURATURO DEGLI SPAZI PRESSO L’ EX DIREZIONE DIDATTICA DI CADONEGHE -   
PROVVEDIMENTI.  
  
Premesso che  
- l’ Amministrazione Comunale di Cadoneghe “promuove l’utilizzo delle proprie strutture da 

parte dei cittadini per attività aggregative, di impegno politico, sociale, solidaristico, di 
produzione e fruizione culturale, ricreativo e del tempo libero che concorrono a obiettivi di 
interesse generale per la comunità di Cadoneghe” come stabilito dall’art. 1 del Nuovo 
Regolamento per l’uso degli spazi Comunali approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 108 del 28/11/2016; 

- che adiacente il complesso scolastico della Scuola Primaria Leon Battista Alberti era annessa la 
sede della Direzione Didattica fino alla fine dell’anno scolastico 2014-15 e che a partire 
dall’anno scolastico  2015-16 si è creato un unico polo scolastico nell’Istituto Comprensivo di 
Cadoneghe; 

- che la Segreteria dell’Istituto Comprensivo di Cadoneghe è stata ubicata presso le sale 
pubbliche sopra le poste in via Conche usufruendo in via esclusiva di detti locali che hanno 
cessato pertanto la funzionalità di spazi comunali concessi per attività pubbliche alle 
Associazioni operanti nel Comune o a chi ne facesse richiesta come servizio a domanda 
individuale; 

- che presso gli spazi pubblici di via Conche erano ospitate le Associazioni Pro Loco e Fraternità 
Missionaria che hanno dovuto in via provvisoria rimanere senza una sede fissa in attesa della 
sistemazione dei locali di via IV Novembre; 

 
Ritenuto opportuno 
pertanto individuare gli spazi liberati dall’ex Direzione Didattica di Cadoneghe presso il plesso 
Scolastico della Scuola primaria Leon Battista Alberti di via IV Novembre, n. 3 stanze, come spazi 
pubblici da utilizzare per la promozione della vita sociale delle associazione di Cadoneghe; 
 
Considerato  
che si rende necessario riconfermare la sede della Pro Loco di Cadoneghe e dell’Associazione 
Fraternità Missionaria presso le sale individuate presso la Ex Direzione Didattica di Cadoneghe in 
forma di concessione duratura come stabilito dall’art 2 del Regolamento per l’uso degli spazi 
pubblici citato; 
 
Ritenuto 
Pertanto opportuno disciplinare  con contratto o convenzione per le concessioni indicate con 
l’indirizzo al Responsabile del Servizio alla Persona a concedere in uso duraturo le sedi indicate per 
la Pro Loco e l’Associazione Fraternità Missionaria per un periodo di due anni, rinnovabile con 
nuovo provvedimento, come stabilito dall’art. 1 del Regolamento per l’uso degli spazi pubblici; 
 
Stabilito 
Che il Responsabile del Servizio alla Persona dovrà indicare nel contratto o nella convenzione le 
regole dal osservare nell’uso dei beni e relative responsabilità come stabilito dall’art. 4 del 
Regolamento, nonché individuando i servizi e le collaborazioni da indicare come contropartita per 
l’uso esclusivo degli spazi in luogo del versamento delle tariffe stabilite per i costi di riscaldamento 
ed illuminazione; 
 
Visto  
l’art. 48 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.;  
 
Preso  



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 06.04.2016 

atto dei pareri riportati in calce alla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49  
del d. Lgs. 267/2000;  
 
PROPONE 
  
- di approvare quanto in premessa esposto;  
- di individuare gli spazi dell’ex Direzione Didattica di Cadoneghe presso il plesso Scolastico 

della Scuola primaria Leon Battista Alberti di via IV Novembre, n. 3 stanze, come spazi 
pubblici da utilizzare per la promozione della vita sociale delle associazione di Cadoneghe; 

- di concedere l’utilizzo, in forma di concessione duratura per un periodo di due anni, rinnovabile 
con nuovo provvedimento, di due sale presso la Ex Direzione Didattica di Cadoneghe a favore 
della Pro Loco di Cadoneghe e dell’Associazione Fraternità Missionaria presso gli spazi 
individuati; 

- di demandare alla Responsabile dei Servizi alla Persona i provvedimenti conseguenti 
all’adozione della presente deliberazione con la stesura di un contratto o convenzione per le 
concessioni indicate;  

- di dichiarare, con separata votazione, la presente proposta di deliberazione immediatamente 
eseguibile.  

 
======================  

PARERE REGOLARITÀ TECNICA  

Ai sensi dell’ art. 49 del D. Lgs. n.267/2000 si esprime, relativamente alla regolarità tecnica, 
parere favorevole.  
 
Cadoneghe,       La Responsabile dei Servizi alla Persona  
         Fadia Misri  
 
 

PARERE REGOLARITÀ CONTABILE  

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’ art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000:  
 

□  si esprime parere favorevole.  
 

□  si esprime parere contrario, per le motivazioni di cui in allegato.  
 

□   si attesta che il parere non è dovuto, in quanto la proposta di deliberazione non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.  
 
 
 
Cadoneghe,     Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari  
        Vasco Saretta  
 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 06.04.2016 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione meglio descritta più sopra; 
 
VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi competenti, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
CON voti favorevoli unanimi, 
 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta di deliberazione meglio enunciata più sopra. 
 
SUCCESSIVAMENTE, con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione viene dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
 

 


